
 

 

 OKRESNÍ SOUD V PŘEROVĚ  
 Smetanova 2016/2, 750 11 Přerov,  

tel.: 581 279 111, fax: 581 279 224, e-mail: podatelna@osoud.pre.justice.cz, IDDS: cw9abfm 

NAŠE ZNAČKA:  37 Si 237/2023 Vážený pan 
Jan J. 
XXXXXXXXXXXXX 
 
 

VAŠE ZNAČKA:  

VYŘIZUJE:  Ing. Pavla Michálková 

DNE:  25. 10. 2023 

 
 
Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
Vážený pane J., 
 
Okresní soud v Přerově obdržel dne 21. 10. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jako 
„InfZ“), v níž jste žádala o poskytnutí všech anonymizovaných rozsudků, které soud rozhodl v období od 1. 7. 
2020 do 20. 10. 2023, a to konkrétně ve věci: 

– žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

– žalob na určení vlastnického práva podle § 80 zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád. 

s tíém, že jestliže jsou některé rozsudky již soudem zveřejněny, přirozeně odkaz na takto zveřejněnu informaci podle 
§ 6 informačního zákona. 

 
V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovuji Vaší žádosti a sděluji Vám, že  
u Okresního soudu v Přerově byly v období od 1. 7. 2020 do 20. 10. 2023 vydány tyto rozsudky 
týkající se žalob na zrušení a vypořádání spoluvlastnictví podle § 1143 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník. 

- rozsudek Okresního soudu v Přerově ze dne 24. 10. 2022, č. j. 9 C 45/2020-331, který 
v anonymizované formě připojujeme (ve věci bylo podáno odvolání a následně dovolání) 

- rozsudek Okresního soudu v Přerově ze dne 1. 7. 2021, č. j. 10 C 295/2020-72, zveřejněný 
na rozhodnuti.justice.cz/rozhodnuti/137610 

- rozsudek Okresního soudu v Přerově ze dne 31. 7. 2023, č. j. 16 C 74/2023-14, který 
v anonymizované formě připojujeme. 
 

Dále sdělujeme, že v období od 1. 7. 2020 do 20. 10. 2023 byl Okresním soudem v Přerově vydán 
pouze jeden rozsudek týkající se žaloby na určení vlastnického práva podle § 80 zákona č. 99/1963 
Sb., občanský soudní řád, a to rozsudek Okresního soudu v Přerově ze dne 2. 10. 2023, č. j. 7 C 
10/2022. Rozhodnutí v písemné podobě dosud nebylo vyhotoveno, byla prodloužena lhůta pro 
jeho vyhotovení do 2.12. 2023. Pokud proti rozhodnutí nebude podáno odvolání, bude po právní 
moci zveřejněno na Justice.cz - Soudní rozhodnutí. 

S pozdravem 

Ing. Pavla Michálková 

dozorčí úřednice Okresního soudu v Přerově 
pověřená poskytováním informací dle zák. č. 106/1999 Sb.  

https://rozhodnuti.justice.cz/rozhodnuti/137610
https://rozhodnuti.justice.cz/soudnirozhodnuti/

